PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO — MS

LEI ORDINARIA No 906/2013

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

"AUTOR!ZS4 0 PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO A CONCEDER AUX1LIO
FINANCE/lW A ASSOCIAçAO ARTS FISH DE
MUNDO NOVO-MS E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS".

Humberto Carlos Ramos Amaducci, Prefeito Municipal, no uso de
was atribuiçöes legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e a Poder Executivo
Municipal par ele representado, sanciona a seguinte lei -

Art. 1° - Fica a Poder Executivo Municipal Autorizado a conceder
auxilio financeiro a ASSOCIAAO ARTS FISH DE MUNDO NOVO-MS, pessoa juridica
do direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 06.906.25710001-93, corn sede na Travessa
Antonio Gonçalves Filho, n° 178, centro, neste municipio do Mundo Novo-MS, no valor de
R$16.000,00 (dezesseis mil reais), observadas as normas e forrnalidades legais aplicáveis
em vigor, para atender a custeio da respectiva despesa de manutençäo prevista no Piano de
Trabalho quo passa a fazer parte integrante desta Lei, independente de transcriçao.

Paràgralo Unico - 0 auxillo financeiro referido neste artigo é
concedido corn klcro nos artigo 26, da Lei Municipal n° 84612012, combinado corn o artigo
116. da Lei Federal n° 8.666/93, e serã repassado em 05 (cinco) parcelas mensais
sucessivas, sendo as duas primeiras no valor de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos reals) e
as dernais no valor de R$3.000,00 (trés mil reals), no periodo compreendido entre agosto a
dezembro de 2013.

Art. 20  - A concessäo do auxilio financeiro de que trata a artigo
anterior, far-se-a mediante Convénio entre a Municipio e a Associação Arts Fish, para
atender a referido Piano de Trabalho jâ devidamente aprovado peta Admhstracao Municipal,
e será formalizado e executado na forma da minuta que constitul a Anexo Unico desta Lei.

Art 3° - Esta lei entra em vigor na data do sua pub!icaçao, revogadas
as disposiçöes em contrário.

EDIFICIO DA CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS NOVE DIAS DO MES DE SETEMBRO
DE DOIS MIL E TREZE.

HUMBERTO CARLOS RJAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

Cc.npe. C-re.ncS.'.. 200 Cr1' 79900 000 Fone, (67) 3474-1 144
Cr-JPj 03.741 .6S300OI-26 . www.nnandonnvo.en*.nvt,

MDiano Ofml

IlL WslaIi Ye

Orgão de divulgacâo oficial do municipio
Terça-feira, lode setembro de 2013 	 MM TECNOLOGIA E

nArrrAra.' •rnA
LMrIiLIIflT_fltJ LIIJfl

EPP:063084290001 27

cial
Mundo Nova MS

Criado pela Lei no 738/2009
ITS 0tO63wn1fl
00 r.I4.t

—  Wtn,c.tdSS 00V,W I€tsCa&;
CA'flIT1tIaIlUA 0,.43NQ,P
II—. h0ItàtIO T€34t 40W

P,ocesso $cktivo Sãnpkfc.do V 00112013

EDITAL DE HoaIoLoG*çAo

0 Pw.t Msa' W0€iW cal0 Ramoo N,flno, no ta do as
tt..co 1,,.ICMOLOGA a guaado 04 do P,ce  S.104 S€ado a'

0070011 , c.rAowt do te;cs tod,s r do Mfln 04 rt(elOO

04 frTo ia3 etG'1I

L!JINO.S 	 -

.ou

___EEE~al
jXJ 1SMC TtA PtDoT0B&StVA

CANOAz.nax tM7auflTooil 	 ____
rnil
7LVj

04 EAMIWLtOAIMGSOAnVA 	 __________

hjj-  1ai.attS0*StvA ________

L 	PAtIO4 sa2&cM4MA2nKS'Mo __________
%j*O(flAIM5I0O  ____I hQ5J

ID_Iscs_____
cncOe wdpRoaoAaooq ___ ____ ___

• a; ;swtwa.o _________ _________ ________
• N _________

- Ia& 'opts fl0MIVA
SLMAaTfa0QsWdT0t 	_____ - sull
• N DØUWOflU DA5*VAWOTa W4-IJ

iClt0€WmXtIWCAStttfS*XG -
-

jvsrnoassanoc

MTPMsoc1Out* 	_____ -'Wi
wAaIoavt00bNtIt_______

[a_iInc.ao50flwM 	_____ _____ 	SAid

CAO04M.U4WL3..iZ  -

I —

LiLoaaanvt 	 -. I 	 - 	I

__-
-

I S
.ACAO o c1os 	aa0.oa r kAo 	a pAM

tnnT&

b - L_OAOSMIWIOR1001WO - 	 I SoU*S& 	 -

I ' ta,aA WU&cL&COACISçM 	KUDOtA 	 _______
Lii jOSME 	 -
crwao.t 	•--_ -

'Lw 0*0% CSM01O5C0000 	 -______ 	-
L_Sna* Lwoau _a'Mta 00€ sNaa, - 	 MMGnO 	_____- -
MLAA0 00' CNCOATQ$ nRA 0 CARGO 00 s0T7A 0€ VT 101*0 0€ CAROA
044 F* 0€scLA3C&0Os P U K44 T4OUCAkA P0VA PwAI&

___ ____ ____ ____- •11
h—i1iiw.osco.€I3ft& 	 - 	-- I

I&t3 ICwo- It 1040 St0 S 2013,

I0JI0 CARL CS RMAO$ AW0CCI
p_ —

ILEI

ax Pod,. Cins
St4 LaS Itr*on) Cfl% Rsro, RnaSica

AUT0ZA 0 P004* flTW IWO
IAJftOlO A COAR AW*
&MARCSLIO A ASSOaACAO iRIS ASH DC
IdVNOO A'01045 a oA OOJIRAS
P*OIttEAtIAr.

IorWIo C. R..t M,duod fl.&Z  1&etod yr 6.
tQIL L jc aro CG'?'C$ llnça •'%OJ T oPak, EArafro

* IptflSt 	ogat b

Mt 1 to oP,t Ero WnAVi kn 3 o,a$e

at Fnp-oA a AzSoctAcAo ARTS 1133104 RC0 KOYGIIS, p*saptdo
'$ flth 	001*1t0 DSJ t,  oP rSS2S7aYf.43. 22t @t 04

kt GYçdo€3 t a' 17t at , 0uO 63 IAs ab.3
63* ad 4 	4 R 041,050 btoh$.3 b 	ai,

pea 	 44 	 44 m&.nQo POOO4S '0 O IC

,Ww PIt I$ 	Ia. tAa.., —44

Paiça IMo - 0 %IO toocot '*'b S at e
tfl 	wt Kb 	aio 3 6, t.. Ia.S r' 346%'?, cntsto co' a

8, Los 0a' tS'A C ,ai ..n411 as b' tarS 'iu

oat I. oa pT'oa Ta 'a' dl 	 • OStWn 'I4
63T1 	.,OY IC F430) t3 TI 	00 p*IOIO 	,3,, eaa

otscrI1

Mt? A CGTa.Ot' IC 3•3t 	 IC 	7 0
Sd43 Sflo Cal/en 0*0 0 Ita,4 3 Ai0 . Flit PI

ot0000 ,tt IltaIC TSo 6,A$eat odo goP. Rfls M4
ect breath 0 .S boo tlflb Qsi I4P0CC UIOT 4S&I to.

14th-ClAW 	 r.84063 oa p$ooP,. 'soQ.t
x d.pisçto 01 tei,

& CWM lUaAL O &'CO )C'QO,
CSTAtoa W0TD GROSSO 00 &t.ActS.tVctJt,000LFSI,E MOEAMO
000ISI*FT,

ate 0110 COS K&M0 MIACtPCfl

113

ANEXO UNICO - MINUTA DE CONVENIO
LEI MUNICIPAL No ....../2013

CON VENIO No ......12Q13

Que entre si celebram o MUNIC010 DE MUNDO NOVO - MS,
pessoa juridica de direito pUblico interno, inscrita no CNPJ/MF
sob o no 03.741.683/0001-26, corn sede administrativa na Av.
Campo Grande, 200, Centro, na cidade de Mundo Novo-MS,
doravante denominada simpiesmente CONCEDENTE, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal Sr. HUMBERTO
CARLOS R.4MOS AMADUCCI, brasileiro, casado, professor,
portador da cedula de identidade Rg n° 486.508, expedida pela
SSP/MS, inscrito no CPF sob o n° 368.587.141-20, residente e
domiciliado na rua Pernambuco, n°946, e, de outro lado, o(a)

, pessoa juridica de direito privado, corn sede
na Rua/Av..................., na cidade de Mundo Novo-MS, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° ............................, doravante denominada
simplesmente CONVENENTE, neste ato representada por

(nominar 	0 	representante 	legal), 	brasileiro,
(estado civil), portador da Cédula de Identidade sob o

RG n° ............... SSP-......, e do CPF ..................., RESOLVEM
celebrar o presente CONVENIO, regido pelas disposiçOes
contidas na Lei Federal n° 8.666/93, em especial no seu artigo
116, lnstruçao Normativa 01/97, da Secretaria do Tesouro
Nacional, corn suas alteraçOes posteriores, e instruçOes
normativas e diretrizes do Tribunal de Contas Estadual de Mato
Grosso do Sul, mediante as condiçOes estipuladas nas
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIME/PA - DO OBJETO

Este Convênio tem por objeto viabilizar repasse de
recursos financeiros a (ao) CON VENENTE, em conformidade corn o Piano
de Trabalho previamente aprovado pelo CONCEDENTE, o qual passa a
ser parte integrante deste instrumento, independenternente de transcriçao.

CLAUS ULA SEGUNDA - DA AuT0RIzAçAO

A autorizaçao tegislativa para a celebraçao do
presente Convênio, está expressamente contida na Lei Municipal n° .....

de 	. de 2009, que fixa o montante do repasse financeiro e dispoe
sobre os respectivos objetivos e metas.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOTAçAO ORçAMENTARIA

0 valor previsto para a realizaçao deste Convènio é
de R$ ........(......), cujas despesas correrão a conta do Orcamento Geral
Municiplo para o presente exerciclo, na seguinte dotaçao:

Parãgrafo Unico - 0 valor de que trata este artigo,
total ou parcial, será creditado em conta corrente especIfica do(a)
CON VENENTE aberta em instituiçao financeira oficial deste Municipio,
devendo todos os pagameritos resultantes da execuçäo deste convênio
ser efetuados exclusivamente mediante cheques nominativos aos
interessados.

CLAUSULA QUARTA - DA PRESTAçAO DE CONTAS

A prestaçao de Contas devera ser apresentada ao
CONCEDENTE no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar do
recebimento do valor de cada parcela, composta dos seguintes
documentos:

- oficlo de encaminhamento;
II - demonstrativo da execuçäo da receita e

despesa, em forma contábil, subscrito conjuntamente por profissional
competente de contabilidade, acompanhada dos respectivos
comprovantes fiscais;

Ill - cópia do extrato bancário, corresponderite ao
periodo da prestaçao de contas apresentada;

IV - Relatorio de Atividades, mencionando as açoes
e serviços desenvolvidos no periodo e os respectivos custos financeiros.

§ 1 0  - As despesas serão comprovadas mediante
documentos originals ou por copias autenticadas em cartório, emitidos em
nome da CONVENENTE.

§ 20  - Quando o repasse dos recursos ocorrer de
forma parcelada, a liberaçao da segunda parcela ficará condicionada a
prestaçao de contas da parcela anterior, e assim sucessivamente.

CLAUSULA QUINTA - DA LIBERAçAO DOS RECURSOS

Os recursos para cobertura das despesas
decorrentes deste Convenlo, integral ou parcialmente, serâo repassados
ao CONVENENTE no valor correspondente as açöes, serviços e demais
procedimentos nele consignados, observados rigorosamente o

Cronograma de Desembolso, as disponibilidades de caixa da
Administração Municipal e o Piano de Trabaiho previamente aprovado.

CLAUSULA SEXTA - DO CONTROLE E DA FI5cALIZAçAO

Fica assegurado ao CONCEDENTE a prerrogativa
de manter a autoridade normativa e o exercicio do controle e da
fiscalizaçao sobre a execução Os objetivos e metas deste Convênio,
diretamente ou através de terceiros devidamente credenciados pela
Administraçao Municipal.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAc6E5

Para a consecuçäo dos objetivos definidos na
Clausula Prirneira, comprometem-se as partes:

-0 CONCEDENTE obriga-se a:

a) examinar e aprovar previamente o Piano de
Trabaiho referente as promoçOes programadas e os respectivos
cronogramas de desemboiso e execuçao;

b) transferir os 	recursos financeiros 	ao
CON VENENTE, em estrita conformidade corn o Piano de Trabaiho e
Cronograma de Desemboiso, previamente aprovados;

c) examinar os ReiatOrios de Atividades
correspondentes aos recursos repassados;

d) exercer o controie e a fiscalizaçao sobre a
execução, mediante supervisão e acompanhamento das atividades
inerentes aos objetivos e metas previstos neste instrumento;

e) acornpanhar e supervisionar tecnicamente os
serviços e atividades inerentes a este termo, efetuando vistorias "in loco",
diretamente ou através de terceiros expressamente credenciados ou
autorizados;

f) analisar e emitir pareceres sobre reiatOrios
parciais e finals encarninhados peio CON VENENTE.

11-0 CON VENENTE obriga-se a:

a) encaminhar ao CONCEDENTE, para prévia
aprovação, o Piano de Trabaiho referente ao objeto deste Convenio,
inclusive sempre que se fizer necessária qualquer modificaçao na previsão
original, exceto quanto ao montante repassado;

b) abrir conta bancãria especifica, em instituiçao
financeira oficiai, vincuiada a este Convenio, para rnovimentaçao dos
recursos a eies referentes, bem como contabiiizar sua movimentaçao,
detaihando suas aplicaçoes;

c) executar 	diretamente 	as 	atividades
convencionadas, em consonância com as diretrizes técnicas $
prograrnáticas do CONCEDENTE, observadas rigorosamente o Piano de
Trabalbo aprovado;

d) propiciar aos técnicos credenciados pelo
CONCEDENTE, todos as rneios $ condiçoes necessárias ao
acompanhamento, supervisäo, controle e fiscalizaçao da execuçao do
presente Convenio;

e) apresentar Reiatório de Atividades relativo a
execução e utilizaçao parcial e total dos recursos recebidos;

Q manter atualizada a escrituraçao contâbil
especifica dos atos $ fatos relativos a execuçäo deste Convênio, para fins
de acompanhamento e avaliaçao dos resultados obtidos no
desenvolvirnento das promoçöes;

g) responsabilizar-se por todos os encargos
decorrentes dos atendimentos feitos a conta deste Convênio, inclusive as
trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais deles resultantes,
näo gerando para o CONCEDENTE obrigaçao ou outro encargo de
quaiquer natureza;

h) 0 CONVENETE nâo poderá contratar empresas
que nao contenha as certidoes dos ôrgäos responsáveis;

i) manter em arquivo, pelo prazo minimo de 05
(cinco) anos, contados da aprovação das contas do gestor do
CON VENENTE pelo Tribunal de Contas/MS, relativa ao exercIcio da
concessào, as comprovantes de realizaçao de despesa e pagarnentos
realizados, $ demais registros individualizados, bern como as registros
contâbeis, corn a identificaçao da promoçâo e deste Convenio, prestando
contas a Administraçao Municipal de todas as parcelas recebidas.

CLAUSULA OITAVA - DA VIGENCIA E PR0RR0GAçA0

0 presente Convênio terá vigéncia a partir da data
de sua assinatura e término em ....I.../2013.

CLAUSULA NONA - DA RENUNCIA OU RESCISAO

0 presente Convénio poderá ser denunciado, por
escrito, a qualquer tempo, e rescindido de pleno direito,
independentemente de interpelaçao judicial ou extrajudicial, por
descumprimento pelo CONVENENTE, das normas estabelecidas na
legislaçao vigente, por inadimpiernento de qualquer de suas Cláusulas ou
condiçoes, ou pela superveniência de norma legal ou fato que a tome
material ou forrnalmente inexequlvel.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Constituem, em
especial, motivos de rescisäo deste instrumento, a constataçao de
qualquer das seguintes situaçOes:

- utilizaçäo dos recursos em desacordo corn o seu
objeto e respectivo Piano de Trabaiho;

II - auséncia de prestaçao de contas;
Ill - faita de apresentaçao de Reiatorio de

Atividades, na forma pactuada;
IV - unilateral mente, pelo CONCEDENTE, na

hipOtese de inconveniência administrativa de manutençao do Convênio;

PARAGRAFO SEGUNDO - Quando ocorrer a
denüncia ou a rescisäo, ficarn Os participes responsáveis pelas obrigaçoes
contraidas durante o prazo em que viger este instrumento, inclusive no que
tange a prestaçao de contas dos recursos recebidos.

PARAGRAFO TERCEIRO - Ocorrendo a rescisäo
do Convênio, por qualquer razäo, os saldos porventura remanescentes
serâo restituidos ao CONCEDENTE, corn os acréscimos legais
decorrentes, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, sob pena de
tomada de conta especial, na forma da iegislacao apiicável, sern prejuizo
das medidas judicials cabiveis.

CLAUSULA DECIMA - DA PUBLICAAO

0 CONCEDENTE providenciará a pubiicaçao deste
Convênio, através de extrato, em jornal de circuiaçao no Municipio, ate o
quinto die Util do mês seguinte ao de sue assinatura.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA AçAO PROMOCIONAL

Em toda e qualquer acão executiva ou promocional
relacionada corn os objetivos e metas previstos neste instrumento, será
obrigatoriamente destacada pelo CONVENENTE, a participação do
CONCEDENTE, observado o disposto no paragrafo 1 1, do artigo 37, da
Constituicão Federal.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS C0NDIc6ES GERAIS

Pactuam, ainda os participes, as seguintes
condiçoes:

a) todas as comunicaçöes relatives a este Convenio
serão consideradas como regularrnente efetuadas, se entregues mediante
protocolo ou remetidas por correspondéncias nos endereços des partes,
com a devida e necessária cornprovacäo: e

b) as reunlOes entre Os representantes
credenciados pelos partIcipes, bern como quaisquer ocorrências que
possarn ter irnplicaçoes neste Convenio, serão registradas em atas ou
relatorios circunstanciados.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

Para dirimir quaisquer questOes decorrentes deste
Convênio, que nâo possarn ser resolvidas pela mediaçao administrativa,
as partes elegem o foro da Comarca de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul, renunciando a qualquer outro, por rnais privilegiado que
seja.

E, POR ESTAREM ASSIM AJUSTADOS E DE
COMUM ACORDO, FIRMAM 0 PRESENTE INSTRUMENTO, EM 02
(DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA, NA PRESENA DAS
TESTEMUNHAS ABAIXO NOMEADAS, PARA QUE SURTA SEUS
JURIDICOS E LEGAIS EFEITOS.

Mundo Nova-MS. .... de ...............de 2013

Humberto Carlos Ramos Arnaducci
PREFEITO MUNICIPAL

CONCEDENTE

CON VENENTE

TESTEMUNHAS:

CPF:

II -  ................................
CPF:

AssociaçAo Arts Fish de Mundo Novo / MS
Curtjmcnto, Processamento e Artesanato de Suborodutos de Pei,cc

CNPJ n° 06.906.25710001-93

PLANO DE TRABALHO 01/4

I - DADOS CADASTRAIS

Orgao/Entidade Proponente 	 - [öI.JPJ NO

AssocIAçAo ARTS-FISH DE MUNDO NOVO 06.906.257/0001-
93

Endereço

TRAV. ANTONIO GONALVES FILHO No 178
Cidade U.F CEP DDD/Telefone

Mundo Novo MS 79980-000 1 67 9926-9310
Conte Corrente Banco Agenda 1 1002-2

Praça do Pagamento

Banco do Brasil Mundo Novo
Nome do Responsével C.P.F.

CLACI TEREZINHA BORK 788.936.401-63
C.I./Orgao Expedidor Cargo Funçâo 	 Matricula

Presidente Presidente
69436960 - SSP/PR
Endereço DDD.Te!efone

67-9926-9310
Rua Padre Arichieta no 1255
CEP Cidade 7U.
79980-000 Mundo Novo

2.DEscRI9A0 DO TRABAL.HO

Periocjo do
CONFECQAO DE BOLSAS E ACESSORIOS DE PELE DE PEIXE

A ASOcIAçAO SE COMPROMETE EM:
I CONFECCIONAR BOLSAR E ACESSORIOS DE COURO DE PEIXE, HEM COMO TAMBEM

A POSSIBILIDADE DE FAZER OUTROS TIPOS DE CONFECQAO ASSCJADAS AO COURO.
I ABRIR NOVAS VAGAS PARA OUTRAS PESSOAS DAAGRICULTURA FAMILIAR, POR

MEIO DE GRUPOS, PARA CONTRATAR PESSOAS POR SERVIQOS PRESTADOS.
V INCL.USAO DE MULKERES DOS PROGR4MAS SOCIAIS, PARA CAPACITAAO E

Justificative da

A AssoclAçAc) ARTS-FISH DE MUNDO NOVO, e uma entidade, o qua] visa congregar e
promover a integracão social dos Associados, atribuindo-Ihes melbores condicOes de vida. 0 intuito da
Associaçao e Promover vendas dos produtos dos nossos associados junto a Orgao publico, empresas
privadas a outros.

Travessa Antonio (Jonçalves fliho no 178, bairro Itaipu, MundJovo-MS CEP 79.980-000 [one
(67)9926-931

Associaço Arts Fish de Mundo Novo I MS
Curlimento. Processarnento e Artesanato de Subnrodutos du Pcic

CNPJ n° 06.906.257/0001-93

3-CRONOGRAMA DE EXECUcAO

Meta Especificaçao  Indicador FIsico I 	Duracão
(mid Quant, Inicio Termino

01 PGTO DE UM GESTOR ADMINISTRATIVO; - - 01108/2013 31/12/2013
PGTO DE UM RESPONSAVEL PELO
CURTIMENTO:
PGTO DE GASTOS FIXOS(AGUA,
LUZ,TELEFONE, INTERNET,
COMBUSTIVEL, CONTADOR, LIMPEZA
DA PELE DO PEIXE, MAO DE OBRA
AUTONOMO POR SERV1OS
PRESTADOS:

4-PLANO DE APLICACAO (R$ 1.00)
Natureza da Despesa TOTAL

Especificação VALORES
ordem

01 PGTO DE UM GESTOR ADMINISTRATIVO; 16.000,00
PGTO DE UM RESPONSAVEL PELO CURTIMENTO:
PGTO DE GASTOS FIXOS(AGUA, LUZ,TELEFONE, INTERNET,
COMBUSTIVEL,, CONTADOR, LIMPEZA DE PELE, MAO DE
OBRA AUTONOMO POR SERVIOS PRESTADOS;

TOTAL GERAL 16.000,00

5-CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)

CONCEDENTE
Meta 1 	10  MES 20  MES 1 	30  MES 40  MES 1 	50  MES 1 	60  MES

11 3.500,00
3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Meta 7°M ES 80M   90M  100 MES 11 0 MEi

11

--  - -  -1  -F
6-DEcLARAcA0

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao
Municiplo de Mundo Novo-MS, para Os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste
gualguer débito em mora ou situação de inadimpléncia corn o Tesouro Municipal ou

Travessa Antonio Gonçalves fliho no 178, bairro Itaipu, Mundo Novo-MS CEP 79.980-000 fone
(67)9926-9310

- c-.-

AssociaçAo Arts Fish de Mundo Novo / MS 	C: F>k j 	Curtimento, Proccssamento e Artesanato de SUbDrOdU!OS de Peixe
CNPJ n° 06.906.25710001-93

-C

entidade da Administraçao PUblica Municipal, que impeça a
oriundos de dotaçOes consignadas nos orçamentos do Munic
de Trabaiho.

Pede deferimento
Mundo Novo MS., 24/07/2013

(&!.w.__ raaa!rsa 1
.wx.]

Presidente

7- APROVAAO PELO CONCEDENTE

Aprovado

(local e data)

3ferencia de recursos
na forma deste Piano

C RJ""

Travessa Antonio (ionçalves fliho no 178, bairro Itaipu, Mundo Novo-MS CEP 79.980-000 fone
(67)9926-9310